КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 07 февраля 2024 года                         № 14- 69

с. Казанцево

О внесении изменения в решение

Казанцевского сельского Совета депутатов №

53-248 от 22.08.2013 года «Об утверждении

примерного Положения о новой системе

оплате труда работников администрации МО

«Казанцевский сельсовет» с изменениями

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, закона

Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2322 «О внесении изменений в некоторые
законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной
сферы», руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение об оплате труда работников администрации МО
«Казанцевский сельсовет» следующие изменения:

1. В статье 4 пункт 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«специальная краевая выплата»
- в абзаце два пункта 3 статьи 4 цифры «25988» заменить цифрами «30788»
- в абзаце три пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
 «Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между

размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной
заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)»

- дополнить статью 4 пунктом 7 следующего содержания:
«4.7. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения

уровня оплаты труда работника учреждения.
Работникам учреждения по основному месту работы ежемесячно

предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты
при полностью отработанной норме времени и выполненной норме труда (трудовых
обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам учреждения по основному месту работы при не полностью
отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты
исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент,
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими
условиями.»

В статье 4 пункт 6 дополнить словами:

«, специальной краевой выплаты»

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике (Галютина В.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в местном периодическом издании «Весник села», и
распространяются на правоотношениях, возникшим с 01 января 2024 года.

Председатель Казанцевского
сельского Совета депутатов                                                                       С.Н. Найденов

Глава Казанцевского сельсовета                                                               С.А. Мясников